INDICAÇÃO Nº 11/99

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO A CANALIZAÇÃO DE CÓRREGO QUE ESPECIFICA.

                                       Senhor Presidente:

                                       INDICAMOS, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar estudos à Secretaria de Planejamento, Obras e Infra-Estrutura quanto à viabilidade de vir a ser canalizado o córrego que passa entre o Jardim Nice e a Av. Prudente de Moraes, onde está havendo muita erosão.

                                       A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação de moradores e comerciantes vizinhos a referido córrego, cuja tranqüilidade dependerá de uma medida preventiva urgente por parte da Administração Municipal, tendo em vista os sérios transtornos pelos quais estão passando com o aumento da erosão a cada dia, que está ameaçando de desabamento as casas vizinhas.

                                     SALA DAS SESSÕES, 29 de abril de 1998.

                    EVAIR PIOVESANA                            LUIZ GONÇALVES SIMÕES

                         Vereador – PSD                                            Vereador – PMDB

             JOÃO BERNARDO NETO                          ESTER DALCIN SIBINELLI

                      Vereador – PMDB                                  Vereadora – 3ª Secretária – PSD